
 

BR.0012.2.6.2025 

 

 

PROTOKÓŁ NR 14 / 25 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu 

z dnia 26 maja 2025 roku 

 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Artur Klimek Komendant Powiatowy 

Policji w Zawierciu, Łukasz Osikowicz Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w 

Zawierciu, Halina Mackiewicz Skarbnik Powiatu, Iwona Kuźniak Naczelnik Wydziału 

Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w Zawierciu.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

2. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2024 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 29 maja 2025 roku zakresie 

należącym do właściwości Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz. 

Powitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 12/25 z dnia 14 kwietnia 2025 roku oraz 

protokół Nr 13/25 z dnia 24 kwietnia 2025 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania 

zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”. 

 

Ad.2).  

 

 

Sprawozdanie z wykonanie budżetu powiatu za 2024 rok omówiła Skarbnik Powiatu Halina 

Mackiewicz stwierdzając, że: 

− opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu sprawozdaniu jest pozytywna; 
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− dochody zostały zrealizowane w wysokości 218.235.022,07 zł, co stanowi 98,9 % 

planu natomiast wydatki poniesiono w wysokości 211.456.953,70 zł, co stanowi 

91,7% planu; 

− różnica między wykonaniem dochodów a wykonaniem wydatków stanowi nadwyżkę 

budżetową w wysokości 6.778.068,37 zł. 

− plan przychodów został wykonany w wysokości 34.018.567,33 zł; 

− rozchody wyniosły 2.040.000 zł. Na powyższą kwotę składają się spłaty kredytów: 

➢ na pokrycie deficytu roku 2015 – kwota 720.000,00 zł 

➢ na Termomodernizację Szpitala Powiatowego w Zawierciu /udział UE/ - kwota 

1.320.000,00 zł; 

Regulacja zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów przebiegała zgodnie z 

zawartymi umowami i harmonogramami spłat. 

− wymóg określony art. 242 oraz art. 243 ustawy o finansach publicznych został 

spełniony; 

− plan na wydatki z zakresu promocji jednostek samorządu terytorialnego wyniósł 

268.000 zł wykonanie w wysokości 266.670,35 zł. Kwotę tę wydatkowano na: 

wynagrodzenia w ramach umowy zlecenia, wydatki statutowe z tytułu zakupu nagród 

dla zwycięzców organizowanych i współorganizowanych przez powiat konkursów, 

olimpiad itp. w tym nagrody finansowe, zakup książek i innych akcesoriów, artykułów 

przemysłowych, spożywczych itp. związanych z organizowanymi wydarzeniami w 

Powiecie, usługi poligraficzne, medyczne, cateringowe, tabliczki okolicznościowe, 

obsługa sędziowska zawodów, konferansjerska dożynek, materiały promocyjne, 

usługa video życzenia świąteczne itp., delegacje (konferencje i szkolenia); 

− składki członkowskie na rzecz organizacji do których przynależy powiat zawierciański 

tj. Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, Związek Samorządów Polskich oraz do 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 

− dotacja dla gminy Zawiercie na współfinansowanie działalności Miejskiej i 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu wyniosła 75.409 zł; 

− środki na współpracę z organizacjami pozarządowymi wydatkowano: 

• w trybie konkursowym w dwóch obszarach rozdysponowano kwotę 80.000 zł: 

➢ na Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

wydatkowano kwotę 40.000 zł na rzecz 10 organizacji; 

➢ na Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz Ochrony i promocji 

zdrowia wydatkowano kwotę 49.040 zł na rzecz 9 organizacji; 

• w trybie pozakonkursowym zgodnie z art.19a wydatkowano kwotę 20.000 zł 

na rzecz 3 organizacji; 

− w częściach tabelarycznych do sprawozdania przedstawione są wydatki inwestycyjne 

w podziale na wieloletnie i jednoroczne oraz wykaz realizowanych zadań i projektów 

z środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; 

− w ramach środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej realizowane są 

następujące zadania: 

➢ scalania gruntów dla obrębów: Biskupice w gminie Pilica, Smoleń w gminie 

Pilica, Rudniki w gminie Włodowice, Turza w gminie Łazy. Zadania na 

obrębie Rudniki i Turza przeszły do realizacje na rok 2025;  

➢ „Cyberbezpieczny Samorząd”, 

➢ „Teamworking jako narzędzie wsparcia w usługach aktywnej reintegracji 

społecznej i zawodowej” 
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➢ „Staże na początek karierze” – zadanie realizowane przez 7 szkół tj. ZS im. 

prof. R. Gostkowskiego w Łazach, ZS im. gen. J. Bema w Zawierciu, ZS w 

Porębie, ZS im. H. Kołłątaja, ZS Ekonomicznych, ZS im. S. Staszica, ZS im. 

X. Dunikowskiego 

➢ W ramach Erasmus + realizowało projekty 6 szkół z czego: ZS im. X. 

Dunikowskiego – 3 projekty, ZS im. S. Staszica – 2 projekty, ZS im. H. 

Kołłątaja – 2 projekty, Zespół Szkół Ekonomicznych – 3 projekty, ZS w 

Porębie - 2 projekty, ZS im. M. Grzegorzewskiej – 1 projekt. 

− Zadania realizowane z środków krajowych zewnętrznych: 

➢ ZS im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu realizuje projekty: „Za życiem”, 

„Rehabilitacja 25 plus”, „Zielona pracownia”. 

➢ „Podróże z klasą” realizowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w 

Zawierciu, II Liceum Ogólnokształcące im. H. Malczewskiej w Zawierciu, 

Zespół Szkół im. R. Gostkowskiego w Łazach, Zespół Szkół im. H. Kołłątaja 

w Zawierciu 

➢ „Strzelnica w powiecie” projekt realizowany był przez Zespół Szkół im prof. 

R. Gostkowskiego w Łazach 

− Zostało zakończonych 10 zadań inwestycyjnych realizowane ze środków 

zewnętrznych krajowych tj.: 

➢ Przebudowa dróg powiatowych nr 1767 S i 1776 S w miejscowościach Wólka 

Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola Libertowska i Żarnowiec, 

➢ Przebudowa dróg Powiatu Zawierciańskiego polegająca na wykonaniu 

utwardzonych poboczy oraz chodnika 

➢ Modernizacja instalacji elektrycznej i sieci LAN w pomieszczeniach na III 

piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

➢ Wykonanie instalacji hydrantowej w Zespole Szkół w Porębie 

➢ Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Pilicy -sporządzenie 

dokumentacji 

➢ Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Porębie - sporządzenie 

dokumentacji 

➢ Budowa przyłącza wodociągowego dla Zespołu Szkół im. generała Józefa 

Bema ul. Parkowa 7, 42-400 Zawiercie 

➢ Przebudowa drogi powiatowej nr 1791S Irządze-Wilgoszcza - sporządzenie 

dokumentacji 

➢ Przebudowa kanalizacji sanitarnej poprzez zabudowę przepompowni ścieków 

w Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu – sporządzenie dokumentacji 

➢ Dostosowanie pomieszczenia w budynku Wydziału Komunikacji w celu 

poprawy obsługi interesantów. 

➢  

Następnie Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła sprawozdanie finansowe powiatu  

za 2024 rok. Poinformowała, iż: 

− po stronie aktywów znajdują się: 

➢ należności i rozliczenia łącznie na kwotę 16.745.245 zł.,  

➢ pozostałe należności i rozliczenia, czyli dochody które uzyskały jednostki przekazane 

w styczniu bieżącego roku - kwota 133.737,93 zł; 

➢ należności krótkoterminowe w wysokości 1.691.260,73 zł; 

➢ należności długoterminowe w wysokości 14 920 246,97 zł na które składają się 

należności od Szpitala Powiatowego w Zawierciu z tytułu 2 pożyczek udzielonych 

szpitalowi z budżetu powiatu wraz z odsetkami oraz należności z tytułu spłaconych 

poręczeń za kredyty zaciągnięte przez szpital wraz z odsetkami; 
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➢ rozliczenia międzyokresowe w wysokości 84 251,68 zł. Są to naliczone memoriałowo 

odsetki od kredytów, które pozostały powiatowi do spłaty w roku 2025. 

− Po stronie pasywów znajdują się: 

➢ zobowiązania finansowe krótkoterminowe w wysokości 2.153.492,68 zł na które 

składają się 2 kredyty zaciągnięte przez powiat wraz z odsetkami naliczonym 

memoriałowo. Termin ich spłaty przypada na rok 2025.   

➢ pozostałe zobowiązania w wysokości 34.588,00 zł, które stanowią odsetki naliczone 

na rachunkach projektów realizowanych przez powiat; 

➢ Wynik finansowy jest nadwyżką w wysokości 6.778.068,37 zł; 

➢ Rozliczenia międzyokresowe w wysokości 25.607.873,70 z czego: 

• odsetki naliczone od dwóch pożyczek udzielonych Szpitalowi Powiatowemu w 

Zawierciu wynoszą 161.260 zł., poręczenia pozostałe do spłaty to kwota 

7.142.000 zł natomiast odsetki naliczone od poręczeń to kwota 8.708.000 zł 

• środki z tytułu PIT-ów, czyli podatku dochodowego do osób fizycznych 

wynoszą 8.736.366 zł; 

• dotacja dla Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Zawierciu w wysokości 

860.000 zł która była przekazana w grudniu 2024 roku na wydatki roku 

następnego. 

 

Jerzy Janoska zapytał czym spowodowane jest wykonanie planu wydatków tylko w 91,7%. 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nigdy nie ma tak, żeby wydatki były wykonane w 100%, dlatego że wydatki, które się 

planuje, planuje się tak, żeby czasem kwota nie była przekroczona. Niemniej jednak, budżet 

jest ruchomy, nigdy nie ma tak, że w 100 % wykonamy. Natomiast powiem tak, po stronie 

dochodowej możemy mieć nawet przekroczenie planu. To wolno. Natomiast po stronie 

wydatkowej nie można planów przekroczyć nawet o jeden grosz. Natomiast niektóre zadania 

przechodzą do realizacji na przykład na rok następnych, a niektóre płatności dotyczące na 

przykład wydatków takich bieżących typu opłaty za energię, opłaty za wodę czy inne, one z 

automatu nigdy nie są w 100 % przewidziane. Zawsze jest to pewna symulacja i wiadomo, że 

te wydatki przechodzą na rok następny. Natomiast najmniejsze wykonanie, jeżeli chodzi o 

wydatki, to państwo macie w wydatkach majątkowych, czyli to świadczy o tym, że niektóre 

zadania nie były opłacone i przeszły do kontynuacji na rok następny. Zostały przesunięte w 

czasie.”  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok, przy 5 głosach „za” uzyskały pozytywną opinię 

Komisji.  

 

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujące projekty uchwał Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 29 maja 2025 roku: 

 

− NR XVI/143/25 w sprawie stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na 

terenie powiatu zawierciańskiego w 2024 roku (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach 

„za”) 

 



Strona 5 z 12 
 

Komendant Powiatowy Policji w Zawierciu Artur Klimek (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Szanowni Państwo, szczegółowe sprawozdanie z realizacji zadań w 2024 roku było 

przesłane do Rady Powiatu, więc ja może nie będę opowiadał całości. Natomiast opowiem o 

kilku aspektach takich, o których państwo powinni coś wiedzieć. Ja jestem tutaj w roli 

sprawozdawcy, ponieważ nie pełniłem służby w Zawierciu, ale jeżeli będą pytania o bieżący 

rok, to już mogę takie informacje udzielać. Rok 2024, 237 funkcjonariuszy pełniło służbę, w 

tym 32 panie policjantki, wakat na poziomie 35 funkcjonariuszy. Średniodobowo 

zawierciańscy policjanci dokonywali zatrzymania 1 osoby na gorącym uczynku przestępstwa, 

przeprowadzali 38 interwencji, wylegitymowali 104 osoby, realizowali 4 doprowadzenia, 

przeprowadzili 37 wywiadów i ustaleń, obsługiwali 3 zdarzenia drogowe, ujawnili 43 

wykroczenia. Średnio skierowanych do służby było 41 policjantów prewencji i 12 ruchu 

drogowego. Jeżeli chodzi o przestępczość taką podstawową, to w 2024 roku odnotowano 193 

kradzieże rzeczy, 200 włamań, 19 rozbojów, 10 pobić, 46 uszczerbków na zdrowiu, 76 

uszkodzeń rzecz. Jeżeli chodzi o tą przestępczość związano z życiem i zdrowiem, czyli 

rozbojem czy uszczerbek na zdrowiu w każdym z tych przestępstw sprawca został ustalony, 

czyli wykrywalność była na poziomie 100%. Przestępstwa przeciwko mieniu to była 

wykrywalność na poziomie od 60 do 65 %, powyżej średniej wojewódzkiej i powyżej 

średniej krajowej. Powiat zawierciański mniej więcej jest na poziomie pierwszej 5 z 32 

jednostek garnizonu śląskiego. Rok 2024 to też 64 przestępstwa narkotykowe ujawnione, 

zatrzymano 55 osób podejrzanych o przestępstwo i zabezpieczono prawie 12 kg różnego 

rodzaju środków odurzających. Rok 2024 to też zabezpieczanie wszelkiego rodzaju imprez.  

Odbyły się 44 imprezy masowe, w tym 30 sportowe, 11 artystyczno-rozrywkowe oraz 13 

zgromadzeń. W wszystkich imprezach zabezpieczonych nie odnotowano naruszenia ładu i 

porządku. Odnotowano 89 wypadków drogowych. To jest niewielki spadek do roku 2023. 

Niestety 5 osób śmiertelnych, 108 osób rannych. W całym 2024 roku 1142 kolizje, ujawniono 

też 423 kierujących w stanie nietrzeźwości i 98 w stanie po użyciu alkoholu. To są takie 

główne tematy, które tutaj są przedstawione. I teraz, ponieważ wspomniałem też to, co może 

być istotne, wakaty 35. Ten rok przewidywany był na poziomie 25, z tym, że już sytuacja jest 

zdecydowanie lepsza, bo schodzimy poniżej 20, więc można powiedzieć, jeżeli nabór będzie 

się odbywał w taki sposób jak do tej pory, to w przyszłym roku powinniśmy wejść w wakaty 

gdzieś na poziomie mniej niż 10 -15, to już nie ma wpływu, jak gdyby na prace jednostki. 

Problem jest tylko w tym, że te osoby przyjęte muszą przejść cykl szkoleniowy, a to jest rok 

czasu. Także de facto widzimy ich na początku roku i potem dopiero pod koniec roku 

ponownie pojawiają się jednostce. (Jerzy Janoska zapytał od jak dawna pełni funkcje 

komendanta i z jakiej jednostki został przeniesiony.) Tutaj w Zawierciu 5 miesiąc. Z Dąbrowy 

Górniczej. (Jerzy Janoska zapytał co jest wynikiem braków kadrowych). Sytuacja z roku 

2023 i 2022, czyli korzystne waloryzacje renty i emerytur, która spowodowała, że część 

funkcjonariuszy mających lat służby 20, 25, a niekiedy nawet 18, stwierdziła, że odjedzie ze 

służby licząc na tą waloryzacje, ona była 20 %. To spowodowało tak zwaną zapaść 

praktycznie w całej Polsce, nie tylko tu w powiecie zawierciańskim. Każda jednostka straciła. 

U mnie w Dąbrowie Górniczej było wtedy 65 wakatów. To jest bardzo dużo. I do tej pory, 

teraz już tam Jacek Kurdybelski, który tam teraz walczy, on też nadrabia te wakaty. Tutaj 

sytuacja w miarę się stabilizuje. Jeżeli będzie tylko dalej ten nabór, ta chęć tych młodych 

ludzi do przyjścia, to myślę, że to się w ciągu najbliższego roku, do dwóch lat, zniweluje. 

Kwestia zarobków teraz już nie do końca chyba jest jakimś tam takim wskazaniem do 

odejścia, ponieważ wszystko jest podciągane mniej więcej pod wojsko. Czyli kwestia 

dodatków mieszkaniowych, kwestia tzw. pierwszych pensji już jest mniej więcej na poziomie 

wojska, które było lepiej uposażane. Nie wydaje mi się, że to by było jakimś takim 
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wskazaniem do tego, żeby nie iść do służby bądź z niej odchodzić. Teraz od 1 lipca dojdzie 

też na wzór wojskowy dodatek mieszkaniowy, to też ułatwia młodym policjantom 

wynajmowanie mieszkania.  Kwestia wynajęcia tego mieszkania i utrzymania mieszkania. 

Ten dodatek mieszkaniowy przede wszystkim ma im ulżyć w kosztach wynajęcia mieszkania. 

On jest w przedziale od 900 do 1800 złotych, tylko że to nie jest opodatkowane. W zależności 

od powiatu jest to przeliczane. W powiecie zawierciańskim policjant będzie dostawał w 

graniach 1150 zł nieopodatkowanego dodatku, co ma mu pomóc, na przykład przy spłacie 

raty kredytu na mieszkanie czy wynajem tego mieszkania. To jest pewne ulepszenie, bo 

wcześniej tego nie było, i to było kosztowe. Będzie również dodatek za dojazd. Tam w 

kwestii powyżej 30 km 180 zł, powyżej 50 km - 200 zł, a do 30 km chyba 140 zł. To też jest 

taki element, który będzie też od lipca. (Jarzy Janoska dopytał czy na odbudowanie potrzeb 

kadrowych jest potrzeba aż tak długiego czasu czy napływ chętnych do pracy w policji jest na 

tyle mały). W tamtych latach nie było chętny. W latach 2022 i 2023 niewielka ilość chętnych 

do przyjścia do służb. Sześć miesięcy trwa szkolenie podstawowe, 3,5 miesiąca adaptacja, 

czyli mamy człowieka, którego ja spotykam w styczniu, po 4 dniach ma ślubowanie i idzie do 

szkoły, wraca po 6 miesiącach, jest 2, 3 tygodnie i idzie najczęściej do Warszawy lub do 

Katowic do oddziału prewencji na adaptację zawodową, 3,5 miesiąca. Jak to sumujemy, do 

tego dojdzie jakiś urlop, no to nie ma człowieka 11 do 12 miesięcy. Czyli tak naprawdę jego 

proces szkoleniowy i adaptacyjny, poza jednostką macierzystą trwa bez mała rok.”  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeszcze mam takie pytanie odnośnie powiatu. Jest pan z zewnątrz, jak pan na przykład 

ocenia stan, oceniania jednostkę pod względem komisariatów, struktury na terenie powiatu 

zawierciańskiego. Czy to jest wystarczające, czy brakuje w jakiś miejscowościach, czy może 

jest za dużo.” 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zawierciu Artur Klimek (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Jeżeli chodzi o powiatu zawierciański mamy poza komendą 3 komisariaty i 2 posterunki. 

Najnowszy to jest ten otwarty w Porębie. Wydaje mi się, że to jest optymalna sytuacja. Te 

dwa posterunki, które są stworzone, czyli Kroczyce i Poręba, jakby dopełniły pewnego... 

(Jerzy Janoska dopytał czy komisariaty, posterunki są dobrze wyposażone, dofinansowane).  

Ja powiem tak, jeżeli chodzi o dofinansowanie czy wyposażenie w sprzęt, to wszystkie są na 

tym samym poziomie. Kwestia jest budynków, w Porębie czy Kroczycach nowe budynki, a 

Szczekociny na przykład, tam jest komisariat po byłym budynku mieszkalnym, to wymaga 

remontu. Teraz w przyszłym roku ma być ustawa modernizacyjna i ja chcę zgłosić Komisariat 

w Szczekocinach do generalnego remontu. Jeżeli chodzi o Ogrodzieniec, Łazy, one są w 

budynkach urzędów miejskich. Natomiast taki stan, który wymaga remontu, to są 

Szczekociny. Także sytuacja jest optymalna z ułożeniem tych sił policji. (Marek Pałasz 

zapytał jakie Komenda Policji w Zawierciu ma potrzeby). Chodzi o to, żeby Katowice 

zgłosiły Szczekociny do ustawy modernizacyjnej, do remontu generalnego, bądź nawet 

wybudowania nowego komisariatu. Natomiast na chwilę obecną my też czekamy co z tej 

ustawy modernizacji, jaki sprzęt dostaniemy. Bo jeżeli chodzi o sprzęt transportowy, co 

zawsze bolączką służb policyjnych, na chwilę obecną cały rok 2024 to były duże zakupy 

centralne i też sponsorowane przez samorząd. Więc tutaj, jeżeli chodzi o transport jest w 

porządku. Jeżeli chodzi o sprzęt informatyczny również nie możemy narzekać, zwłaszcza, że 

ten sprzęt jest na bieżąco wymieniany. Teraz kwestia inwestycji, przede wszystkim 

remontowa.” 
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Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja w sumie tak nawiązując do pana radnego Jerzego Janoski, porównując pana poprzedni 

obszar z naszym powiatem, czy stan tego bezpieczeństwa jest stabilny, taki bezpieczny, czy 

raczej musimy zwrócić na coś uwagę, co może niepokoić”. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zawierciu Artur Klimek (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„To ciężko powiedzieć, bo jeżeli chodzi o powiaty, to moje doświadczenie dotyczy też 

Myszkowa, bo też byłem komendantem w Myszkowie. Czyli jak gdyby przyjście do 

Zawiercia nie było jakimś szokiem, że przychodzę do jednostki, która jest potężnym 

obszarem i ma ileś jednostek podrzędnych. Rodzaj przestępczości jakie są, czy w Dąbrowie 

Górniczej, czy w powiecie myszkowskim, czy w powiecie zawierciańskim, na Śląsku, są taki 

same, tylko kwestia jest ilości tych zdarzeń, które się pojawiają. Natomiast co jest teraz. 

Bardzo ciekawa rzecz, nawet to sobie analizowałem już w tygodniu. Mianowicie dominacją 

zdarzeń przestępczych to są zdarzenia w internecie, czyli oszustwa internetowe. I to zarówno 

przy zakupie akcji kryptowalut, jak i przy zakupie czegokolwiek, gdzie osoby w internecie 

zakupują jakieś przedmioty, otrzymują oczywiście nie to, co zamówili. Wszelkiego rodzaju 

oszustwa związane, że tak powiem z metodami taktycznymi, funkcjonariusz Policji, wnuczek, 

pracownik prokuratury, na wszystkie możliwe sposoby te próby oszustwa są wykonywane. To 

tak naprawdę jest tego więcej niż zdarzeń, takich typowych, kradzieży czy jakiś rozbojów. I 

drugą rzeczą, która też podejrzewam, że jest w każdym powiecie, to jest przestępstwa 

narkotykowe. I może nie mówimy tutaj o przestępczości jakiegoś dużego kalibru, ale ja 

powiem, że średnio, przy każdej kontroli drogowej, jeżeli ta osoba nie jest pod wpływem 

alkoholu, to zdarza się bardzo często, że jest pod wpływem środków odurzających i posiada te 

środki przy sobie. To powoduje, że każdego dnia praktycznie, przez ten weekend, każdego 

dnia była osoba bądź nietrzeźwa, bądź pod wpływem środków odurzających. To z tym trzeba 

walczyć, no ale to tutaj służby są nauczone. Pozostaje jeszcze kwestia dilerska. To już jest 

poważniejsza sprawa i tutaj, jak przeczytałem państwu, 12 kg narkotyków. To jest duża ilość 

zabezpieczona. To są już ilości zabezpieczone o wartościach kilogramowych, 1,5 

kilogramowych, czyli wartości dilerskie. To się kończy z reguły już śledztwami w 

prokuraturze i aresztami. Na tym czuwa pion kryminalny, to jest jego domena. To są te dwa 

kierunki, oszustwa internetowe, bo cyberprzestępczość w ogóle rozwija się w bardzo dużym 

tempie, więc my musimy też za tym powoli pójść i przestępczość narkotykowa. To są te dwa 

obszary. Natomiast w kwestii bezpieczeństwa, czy jest bezpieczniej, tu jest moim zdaniem 

spokojniej i bezpieczniej niż w Dąbrowie Górniczej. To jest też kwestia migracji ludzi. Jeżeli 

tam jest huta, koksownia, jakieś strefy, przyjeżdża masa ludzi, więc automatycznie za tym 

mogą pójść przestępstwa. Tutaj część miejscowości jest mała, gdzie ludzie się znają, więc jest 

bezpiecznie, bo pilnują się nawzajem. Każdy obcy wjeżdżający to jest już obserwacja bądź 

zgłoszenie do nas. Także ilość przestęp, jak sobie porównywałem, o połowę większa”. 

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja mam pytanie jeszcze do pana komendanta, mamy w powiecie zawierciańskim również 

szkoły średnie o profilu mundurowym, te klasy policyjne. I pytanie jest takie, jak pan ocenia 

współpracę ze szkołami chociażby pod względem przyszłego zapotrzebowania tychże 

uczniów, którzy kończą szkołę i mogą wstąpić w szeregi jednostek policji przede wszystkim 
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w powiecie zawierciańskim, czyli takie naturalne przejście, które skutkować będą chociażby 

zmniejszeniem tych wakatów”. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zawierciu Artur Klimek (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„To się już dzieje. Między innymi w technikum w Zespole Szkół im. gen. J. Bema jest klasa o  

profilu policyjnym. Ostatnio było trzech młodych panów, po odbiorze świadectw ukończenia 

szkoły średniej przyszli do nas, wzięli papiery do wypełnienia, bo chcą przyjść do policji. 

Także ta współpraca, my ją bardzo zacieśniamy, bo to jest naturalne miejsce, z którego 

możemy tych ludzi pozyskiwać do służby. Obecnie w Porębie tworzone będzie liceum po raz 

pierwszy, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji podpisało z Ministerstwem 

Edukacji takie porozumienie na tworzenie właśnie klas mundurowych, najczęściej to są o 

profilu policyjnym i wojskowym, bardziej staż graniczna, a te klasy będą wspierane przez 

właśnie MSWiA i przez Ministerstwo Edukacji. I taka klasa powstanie w Porębie. Już 

jesteśmy po rozmowach z panią dyrektor, ponieważ naszym zadaniem z kolei będzie 

wykładanie pewnych przedmiotów, policjanci, którzy mają przygotowanie pedagogiczne będą 

wykładać w tej szkole, będziemy wspomagać takim kwestiami sprzętowymi czy pokazami. Ci 

wszyscy absolwenci tej klasy będą mieli dodatkowe punkty właśnie przy przyjmowaniu się 

do policji. To się będzie już działo, ta jedna klasa jest, natomiast pozostałe, bo też jest w 

Łazach bardziej klasa o profilu wojskowym, ale to w sumie nie ma znaczenia, bo to jest 

kwestia tego, gdzie potem chce pójść. Natomiast rzeczywiście, z wszystkimi współpracujemy 

i przychodzą młodzi ludzie. Wiadomo, potem jest selekcja u nas, muszą przejść badania, 

muszą przejść testy, to też potem trwa jakiś czas, ale są chętni. Te trzy osoby zaraz po 

odebraniu świadectw przyszły i w kadrach odebrały dokumentacje. Fajnie, mam nadzieję, że 

spotkamy się za parę miesięcy”. 

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czy były jakieś zdarzenia niepokojące związane z zakłóceniem porządku przez 

cudzoziemców na naszym terenie”. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zawierciu Artur Klimek (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Z zakłócaniem porządku nie. Zdarzają się przypadki kierujących pod wpływem alkoholu. To 

jest domena jednej z nacji wschodniej. Natomiast nie zdarzyło się, żeby w jakiś sposób 

dokonywali przestęp typu rozboje, pobicia. Jeżeli już to na pewno jazda pod wpływem 

alkoholu, i niekiedy zdarza się, że tam, gdzie mieszkają, pod wpływem alkoholu między nimi 

dochodzi do scysji, jest wzywany przez kogoś, znaczy przez opiekunów patrol i uspokaja. 

Natomiast takich ataków w kierunku do mieszkańców to nie”.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zawierciu Łukasz Osikowicz (treść wystąpienia 

w formie stenogramu): 

 

„Informacja o bezpieczeństwie powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej na 2024 

również została przesłana do państwa. Jest to dość obszerny dokument, więc postaram się 

tylko zwrócić uwagę na te najważniejsze rzeczy. Jeżeli chodzi o stan ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu, jest on sprawowany przez Komendę Powiatową w 

Zawierciu. Komenda Powiatowa w Zawierciu ma jednostkę ratowniczo – gaśniczą w 
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Zawierciu i posterunek zamiejscowy w Szczekocinach, ale oprócz komendy powiatowej, ten 

stan obrony przeciwpożarowej na terenie powiatu jest również sprawowany przez jednostki 

OSP. I tych jednostek mamy bardzo dużo, bo mamy 100 jednostek OSP na terenie powiatu w 

tym 27 jednostek jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Teraz dwie kolejne 

jednostki aplikują do tego, aby wejść w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. Jest to jednostka OSP Poręba, najprawdopodobniej w tym roku, jednostka OSP 

Sadowie z terenu gminy Żarnowiec najprawdopodobniej w roku 2026. Te jednostki dzielimy 

na jednostki typu S i M. Jednostki typu S to są takie, które posiadają na swoim zapleczu 

samochody pożarnicze i takich jednostek mamy 93. Natomiast jednostki typu M, 7 takich 

jednostek to są jednostki, które wykorzystywane są do pomocy bez tych samochodów. Jak to 

się przedstawia w następujących gminach, a więc miasto Zawiercie posiada 9 jednostek w 

tym 2 jednostki w KSRG, miasto i gmina Łazy 7 jednostek w tym 5 w KSRG, miasto i gmina 

Ogrodzieniec 8 jednostek w tym 3 w KSRG, miasto i gmina Pilica 18 jednostek, najwięcej, w 

tym 5 jednostek w KSRG, miasto i gmina Szczekociny 14 jednostek w tym 2 w KSRG, 

miasto i gmina Włodowice 7 jednostki w tym 2 w KSRG, dalej Kroczyce 13 jednostek w tym 

2 w KSRG, Żarnowiec 12 jednostek w tym 3 w KSRG, miasto Poręba 4 jednostki w tym 1 w 

KSRG. Dlatego staramy się, aby dodatkowo jedną jednostkę wciągnąć w szeregi KSRG z 

uwagi na to, że w gminie Poręba jest niewystarczająca ilość tych jednostek w krajowym 

systemie. Dalej gmina Irządze 8 jednostek i 2 jednostki w KSRG. Jeżeli chodzi o 

dofinansowanie jednostek OSP, to jak co roku zostają one dofinansowane właśnie z systemu 

KSRG i z Ministerstwa MSWiA. Dodatkowo jeszcze przez różnego rodzaju programy 

ogłaszane przez WFOŚ. Natomiast w 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy Irządze 

zostały objęte programem „Bitwa o remizy” i tutaj te jednostki właśnie z tego programu 

mogły sobie zakupić odpowiedni sprzęt do prowadzenia tych działań ratowniczo-gaśniczym. 

Jeżeli chodzi o ratownictwo specjalistyczne, to na terenie powiatu zawierciańskiego to 

ratownictwo specjalistyczne jest prowadzone na poziomie podstawowym. Do sprawowania 

tego ratownictwa specjalistycznego są wskazane poszczególne jednostki OSP, z tej analizy 

można to wyczytać, ja tutaj nie będę może wchodził w tak duże szczegóły. Ustawa, która 

powstała 1 stycznia 2025 roku, która obowiązuje od tego roku, to jest to ustawa o obronie 

cywilnej ochronie ludności, jednym z punktów tej ustawy to jest alarmowanie i ostrzeganie. 

Dlatego tutaj już wcześniej, przed wejściem w życie tej ustawy, zaczęliśmy procedować ten 

punkt  w tym systemie SOIA, system alarmowania i ostrzegania. Zostały wskazane w 2024 

roku jednostki OSP z 39 to są wszystkie jednostki z Krajowego Systemu plus dodatkowo 

jednostki z poza systemu, które będą doposażone w systemy elektronicznego powiadamiania, 

a więc elektroniczne systemy, elektroniczne przetworniki. I tutaj w 2024 roku zostały 

wskazane właśnie te jednostki. Natomiast komenda wojewódzka zrobiła przetarg, gdzie 

będzie zakup już z poziomu komendy wojewódzkiej tych syren i tych przetworników 

elektrycznych cyfrowych. Do 2028 roku Komendy Powiatowe, Państwowa Straż Pożarna ma 

wdrożyć system cyfrowy powiadamiania i tutaj też my zachęcamy jednostki OSP do tego, aby 

też zakupywały taki sprzęt, aby po prostu już ta łączność była lepsza, bo jak wszyscy wiemy, 

jak się wyjedzie za górkę Żerkowską, to tej łączności już niestety nie mamy. Jeżeli chodzi o 

działalność interwencyjną tak na szybciutko, to tutaj w 2024 roku mieliśmy 2269 zdarzeń, w 

tym 365 pożarów, 1760 miejscowych zagrożeń i 144 alarmy fałszywe. Tutaj widać właśnie 

dominacje tych miejscowych zagrożeń nad pożarami. I tu głównie, jeżeli chodzi o te 

miejscowe zagrożenia, to głównie one były skupione na usuwaniu kokonów, os, szerszeni, 

czyli tych ogólnie mówiąc owadów błonkoskrzydłych, ale również i podtopienia z uwagi na 

opady i huragany, silne wiatry. To było powiedzmy spowodowane tym, że tych zdarzeń 

miejscowych zagrożeń właśnie było najwięcej. Również dużo tutaj zdarzeń było związanych 

z jakimiś tam wypadkami, kolizjami, co u nas jest podciągnięte pod grupę, niezachowanie 

zasad w ruchu drogowym. Może kilka słów o działaniach prewencyjnych. Jak co roku 
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oczywiście prowadzimy działania związane z prewencją pożarową i działamy na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa pożarowego powiatu. Działalność prewencyjna wiąże się z 

prowadzeniem kontroli różnego rodzaju typu obiektów, odbiorów oraz jeżeli tutaj mówimy 

też o organizacji zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży, to musimy również 

powiedzieć o kontrolach danych miejsc, w których takie zorganizowane wyjazdy odbywają 

się. I teraz w 2024 roku przeprowadzili wyłącznie 118 czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

Czynności te były prowadzone w obiektach głównie użyteczności publicznej, zamieszkania 

zbiorowego. Tutaj możemy powiedzieć, że w obiektach użyteczności publicznej takich jak 

szkoły, przedszkola, różnego rodzaju obiekty biurowe, natomiast obiekty zamieszkania 

zbiorowego to głównie hotele, jakieś tam pensjonaty, domy dla osób starszych. Opiniujemy 

również imprezy masowe. Jeżeli chodzi o wypoczynek dzieci i młodzieży na terenach 

otwartych, to tutaj również mówimy o jakichś bazach, obozach harcerskich, to też 

prowadzimy odpowiednie szkolenia tych dzieciaków, aby im wskazać, jak mają się 

zachowywać w razie jakiegoś zagrożenia, jak mają prowadzić właściwą i bezpieczną 

ewakuację. Myślę, że z takich ważniejszych rzeczy to wszystko. Tutaj jeszcze chciałem 

powiedzieć o takim fakcie, iż zostaliśmy jako Komenda Powiatowa w Zawierciu wpisani w 

program modernizacyjny na 2026 -2029, co wiąże się właśnie z wydatkami na budowę naszej 

nowej komendy. Aktualnie jesteśmy po dwóch przetargach. Jeden przetarg był na sprzęt, 

urządzenia związane z wykonaniem wodociągu. Tutaj ten wodociąg zgodnie z umową będzie 

wykonywany przez wodociągi. Natomiast kolejny etap, kolejny przetarg, to jest przetarg 

związany z budową kanalizacji z przyłączeniami kanalizacyjnymi wodociągowymi na 

działkę, z budową sygnalizacji publicznej i zbiornika retencyjnego i ten przetarg już na tą 

chwilę został rozstrzygnięty. Myślę, że w niedługości przyszłości będziemy już realizować 

pracę z tym związane. (Tadeusz Czop zapytał, kiedy planowane jest zakończenie budowy 

nowej siedziby. Czy powiat może pomóc w tej budowie). Na 2029 rok. Każda pomoc jest 

bardzo mile widziana. Pewnie tak, oczywiście. Być może z jakąś dokumentacją, która gdzieś 

może będzie musiała być opracowana, wtedy też prosilibyśmy może o jakiś szybszy termin 

uzgodnienia pewnych dokumentów, bo to jest też bardzo ważne, a bez tego się nie ruszy.  

(Grzegorz Piłka dopytał kto jest inwestorem całego procesu). Inwestorem jesteśmy my. My 

po prostu przeprowadzamy przetargi, rozstrzygamy wszystko, natomiast pieniądze spływają 

do nas na dane zadanie konkretne i my musimy się z tego zadania w danym roku rozliczyć. 

(Tadeusz Czop zapytał kto w ubiegłym roku zajął pierwsze miejsce w zawodach sportowo -

pożarniczych dla OSP). W ubiegłym roku, bodajże Wierbka. Od jakiegoś czasu zamieniają z 

Grabową albo Grabowa, albo Wierbka. (Jerzy Janoska zapytał, jak wyglądają sprawy 

kadrowe). U nas akurat nie ma takiego problemu.” 

 

− NR XVI/148/25 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy 

powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2024 rok" (jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”) 

 

Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu Iwona Kuźniak (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zgodnie z ustawą jak co roku o tej porze organ wykonawczy przedstawia organowi 

uchwałodawczemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy. W 2024 roku współpraca 

odbywała się na wielu płaszczyznach. Najbardziej jak zawsze pożądana była współpraca 

finansowa, ponieważ organizacje działają społecznie, ale żeby móc coś robić potrzebując 

wsparcia. W ubiegłym roku na współpracę z organizacjami przewidziane mieliśmy środki w 

wysokości 100 tys. zł, 80 tys. na otwarte konkursy ofert i tradycyjnie 20 tysięcy na oferty 
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pozakonkursowe, ponieważ na oferty pozakonkursowe w ciągu roku można przeznaczyć 

kwotę do 20 % wartości wszystkich środków przewidzianych na współpracę. Co mogę 

powiedzieć, środki zostały dobrze rozdysponowane, w całości, także naprawdę co do 

złotówki udało się te środki wykorzystać zarówno w otwartych konkursach, jak i ofertach 

pozakonkursowych. Organizacji na terenie powiatu ciągle nam przybywa, obecnie mamy tak 

naprawdę ponad 500 podmiotów, wliczając w to Koła Gospodyń Wiejskich, które co prawda 

nie są u nas zarejestrowane, bo zgodnie z ustawą o Kołach Gospodyń Wiejskich podlegają 

rejestracji w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ale w sumie tych podmiotów 

naprawdę jest ponad 500. Jeżeli chodzi również o finansowe formy współpracy, ale te, które 

były realizowane już nie przez Wydział Promocji, ale przez inne wydziały, to na podstawie 

przepisów ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej w naszym powiecie funkcjonowały w 

tamtych roku 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i 2 punkty nieodpłatnego poradnictwa  

obywatelskiego. Te punkty działały m.in. w Szczekocinach, Żarnowcu i Pilicy. To są punkty 

prowadzone przez organizacje pozarządowe, ponieważ pół na pół te punkty prowadzą albo 

organizacje pozarządowe, a w połowie radcy prawni, prawnicy. Jest to taki podział zgodny z 

ustawą. Oprócz tego powiat wspierał działalność Warsztatów Terapii Zajęciowych w Łazach, 

ponieważ te warsztaty też są prowadzone przez stowarzyszenie. I tutaj wysokość środków 

PFRON przekazane na działalność tych warsztatów 2024 roku wyniosła 1.187.784 zł w tym 

dofinansowanie ze strony powiatu 131.976 zł. Również ze strony powiatu miało miejsce 

przekazanie dotacji dla Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego, który prowadzi 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łazach na zakup samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych. Tutaj wsparcie przekazały gminy Irządze, Ogrodzieniec i Łazy, wynosiło 

około 30 tys. zł, a same stowarzyszenie na ten cel pozyskało z PFRON środki w wysokości 

144 tys. zł i swój wkład własny też zapewniło, to była kwota 60.390 zł. Współpraca 

pozafinansowa to wiadomo, informowanie o możliwościach pozyskiwania środków z różnych 

źródeł, o różnego rodzaju konferencjach. To są także przedstawiane do konsultacji projekty 

uchwał plus pomoc i w zawiązywaniu stowarzyszeń, rozwiązywaniu stowarzyszeń, pomoc 

przy realizacji innych działań, z którymi zwracają się do nas już bezpośrednio organizacje. 

Oceniając program, myślę, że w tamtym roku był on realizowany prawidłowo, udało nam się 

zrealizować wszystkie te zadania, które były zaplanowane. Przy czym wiadomo środki na 

organizację, jakby była możliwość, żeby były większe, byłyby pewnie, też bardzo dobrze 

wykorzystane. Udało się wszystko fanie zrealizować. Czasami zdarza się, że organizacja 

zwraca jakieś środki, a to na ogół wynika z tego, kiedy sobie zabezpieczą środki na przykład 

na najem pomieszczenia.  I takie błąd w ofertach często się zdarza, bo tak naprawdę często im 

się udaje, że te budynki mają udostępnione nieopłatnie. Błędów się nie uniknie, że tak 

powiem, ci, którzy startują częściej, mają już doświadczenie. (Marek Pałasz zapytał jaka 

kwota na promocję byłaby zadawalająca). Rocznie około w tych ofertach otwartych 

konkursów ofert, w tym roku mieliśmy rekord, to było ponad 30 ofert złożonych plus oferty 

pozakonkursowe. Także jakby się dało zrealizować, wiadomo organizacji jest bardzo dużo, 

ale nie wszystkie organizacje są aktywne, ale żeby chociaż dla tych 30 organizacji udało się 

dać jakieś wsparcie, no to byłoby super. Prawda jest taka, że organizacje są w stanie przerobić 

każde pieniądze. Te organizacje, które są aktywne, to one startują po prostu wszędzie. Dla nas 

jest to świetna sytuacja, ponieważ my nawet jeżeli przekazujemy te niewielkie środki, to 

nasze organizacje za te środki potrafią robić świetne wydarzenia, świetne inicjatywy, których 

tak naprawdę my jako urząd nie bylibyśmy w stanie zrobić w tej kwocie z tego względu, że 

po pierwsze nie mamy takiego wkładu osobowego, tu jednak ta działalność społeczna jest 

bardzo duża i ona rzeczywiście przynosi te efekty a po drugie jesteśmy zobligowane takimi 

ustawami, gdzie po prostu te procedury, troszeczkę tą naszą działalność spowalniają.”  
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Ad.4).  

 

Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Współpracy z NGO Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu Iwona Kuźniak poinformowała, iż 5 czerwca będzie oficjalne ogłoszenie 

wyników Nagrody Starosty Zawierciańskiego „Aktywni w działaniu” w Pałacu nad Wartą w 

Kromołowie. Nagrodę otrzyma 14 laureatów. 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

        Rozwoju i Promocji Powiatu 

Agnieszka Szlachta 

          Marek Pałasz 

 
 


